生物与食品工程学院关于2020届毕业生
[bookmark: _GoBack]毕业实习工作计划安排的通知
各系、2020届毕业生：
 为满足部分有明确就业意向单位学生的特殊毕业实习需求，在确保学生毕业实习质量不断提升的前提下，为做好学院2020届毕业生毕业实习工作，今年学院将继续采用集中实习和分散实习相结合的方式实施，现将有关具体工作安排如下，请各系和班级依照执行：
	时间
	活动内容
	有关要求
	负责人

	2019年8月和10月
	学生分散实习申请材料审核
	1. 分散实习申请材料应包括：
(1)自主实习申请表；
(2)家长同意自主实习活动并承诺安全管理的证明短视频；
(3)实习单位简介和提供的实习岗位及实习内容安排（该材料需要实习单位盖章）。另外，请注意实习岗位需要与专业相关，但不能是销售岗位。
(4)与实习单位签订的实习合同，期限需要涵盖毕业实习时间段。
材料接收截止时间：
食品质量与安全、生物科学专业2019年8月30日，食品科学与工程专业2019年10月23日，材料不全者和逾期者不予接收和审核。
2. 分散实习申请材料的审核
原则上，批准参加分散实习的学生数不超过全班人数的30%。分散实习学生应明确校内和校外实习指导老师，实习期间若有特殊情况或需请假，应及时向校内和企业指导教师沟通和办理相关请假手续，否则造成的不良后果自负。
申请材料审核完成时间：食品质量与安全、生物科学专业2019年8月31日之前，食品科学与工程专业2019年10月21日前。
审核结果：系主任应将本系分散实习申请材料的审核结果汇总后报学院教学秘书，备案通过后通知班级学生。
	分散实习申请材料：由班长在规定时间内收齐统一送至系主任办公室：
食品安全系-于士军（生工楼310室）；
食品工程系-刘洋
（生工楼323室）；
生物工程系-向玉勇（生工楼304室）。

	9月1日（食安、生科）；10月25日（食工）
	集中实习计划制定上报至学院
	实习开始前各系需要制定上报实习计划，实习计划需要明确哪些学生在哪些单位哪些岗位实习，校内校外指导教师安排等。
	各系主任

	学院审核计划上报学校教务处
	各系计划制定不合格的不予上报，各系负责人修改后自行报送到教务处。
	教学秘书、教学副院长

	9月2日-10月13日（食安、生科）；10月28日-12月22日（食工）
	集中实习、分散实习
	指导教师要定期进行指导，做好指导过程材料记录和整理。分散实习指导教师需要提供联系记录表。具体要求按照学校和学院的相关文件执行。
	全体毕业实习指导教师

	2019年12月31日前
	毕业实习
材料归档
	1.学生须提交给指导教师的材料包括：实习报告、实习鉴定表、实习日志等。另外，分散实习者还需提供一段实习工作视频，缺少者将无法取得毕业实习成绩。
2.指导老师需要提交给系的材料：上述学生提交的材料（需批改，签字），平时成绩记载表等，分散实习的指导记录表（指导分散实习的老师需要提供）。
3.各系需要向学院提交的材料：
审核后的上述材料，毕业生实习信息汇总表、毕业生实习信息一览表、毕业实习总结。
	各毕业生，指导老师，各系主任。

                                         生物与食品工程学院
                                           2019年8月25日